
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
П Р И К А З  

 

18.06.2021 № 120  
    

 

Об организации мониторинга 
качества дошкольного 
образования в дошкольных 
образовательных организациях 
Еманжелинского муниципального 
района в 2021 году и назначении 
муниципального координатора    

    
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 15.06.2021 г. № 01/1654 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования 
в дошкольных образовательных организациях Челябинской области в 2021 году», письмом 
ГБУ ДПО РЦОКИО от 17.06.2021 № 1003 в рамках подготовки к проведению 
регионального мониторинга качества дошкольного образования (мониторинг) и 
формирования учетных записей для работы в модуле «Мониторинг ФГОС ДО» ИС 
«Мониторинг ФГОС» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить муниципальным координатором мониторинга качества дошкольного 
образования Черепанову Нину Викторовну, ведущего специалиста Управления 
образования по организации педагогической работы с ДОУ; 
2. Муниципальному координатору: 
-  организовать работу по сбору и предоставлению сводной информации по 
муниципалитету в ГБУ ДПО РЦОКИО в установленные сроки; 
- обеспечить координацию проведения подведомственными образовательными 
организациями – участниками мониторинга – самооценки деятельности по обеспечению 
качества дошкольного образования.  
3. Руководителям ДОО: 
-  назначить ответственных по работе в модуле «Мониторинг ФГОС ДО» ИС «Мониторинг 
ФГОС» в дошкольной образовательной организации; 
-  в срок до 22.06.2021 предоставить информацию по прилагаемой форме об ответственных 
за проведение мониторинга в дошкольных образовательных организациях (ДОО); 
- осуществить мониторинг качества дошкольного образования в форме самооценки 
деятельности посредством заполнения за отчетный период форм модуля «Мониторинг 
ФГОС ДО» ИС «Мониторинг ФГОС»; 
- обеспечить личный контроль за актуальностью и достоверностью сведений, вносимых в 
модуль «Мониторинг ФГОС ДО» ИС «Мониторинг ФГОС». 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник Управления образования                                                   И.Г. Кондакова 
 
 
Черепанова Н.В. 21871 
Рассылка: в дело, исполнителю, руководителям ДОО 



Приложение к приказу 
Управления образования 

от 18.06.2021г. № 120 
 
 

Информация об ответственном специалисте (координаторе)  
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад №____» Еманжелинского муниципального района Челябинской области  
по работе в модуле «Мониторинг ФГОС ДО» ИС «Мониторинг ФГОС» 

 

№ 
п/п 

ДОО 
(юридичес
кое лицо), 

как в 
лицензии, 

полное 

ФИО 
ответственн

ого 

специалиста 

(полностью) 

Должность 

 

Реквизиты 
приказа ДОО о 

назначении 
ответственного 

специалиста 

Контактные 
номера 

телефонов 
ответственн

ого 

специалиста 

Адрес 
электронной 

почты 
ответственного 

специалиста 

 Пример: 

Муниципал
ьное 
бюджетно
е 
дошкольное 
образовате
льное 
учреждени
е «Детский 
сад № ** г. 
Челябинска

Петрова 
Дарья 

Сергеевна 

Старший 
воспитател

ь 

Приказ 
МБДОУ №** 
от 21.06.2021 
г. № 100 «Об 
участии 
МБДОУ №** в 
мониторинге 
качества 
дошкольного 
образования в 
2021 году и 
назначении 
ответственн
ого по работе 
в модуле 
«Мониторинг 
ФГОС ДО» 
ИС 
«Мониторинг 
ФГОС»»  

 Petrova_ds@ma
il.ru 

 
 




